
Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión

BANCOS 18.758 12.048.436 17.336.939 52.027 3.801.909 5.258.775 161.051 1.440.873 1.675.359 210.697 2.551.048 2.613.939 442.533 19.842.266 26.885.011

CIA. DE FINANC. COMERCIAL 217 65.952 73.499 203 27.992 33.095 11 10.150 10.150 -- -- -- 431 104.094 116.744

COOPER.VIGIL.SUPERSOLIDARIA 5 408 408 347 13.540 15.411 1.468 23.497 27.130 549 5.606 6.185 2.369 43.051 49.135

Cooperativas Especializadas -- -- -- 119 4.864 6.444 714 7.297 7.297 143 1.633 1.633 976 13.795 15.375

ENTIDADES COOP. DE CARACT. FIN 8 3.475 3.515 410 22.814 275.665 475 9.192 28.833 200 2.820 3.120 1.093 38.301 311.133

Establecimientos bancarios 76 31.557 36.500 32 1.159 3.114 351 4.396 4.396 16 147 147 475 37.259 44.157

Total 19.064 12.149.829 17.450.861 53.138 3.872.278 5.592.504 164.070 1.495.406 1.753.166 211.605 2.561.253 2.625.024 447.877 20.078.766 27.421.556

 

Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión

BANCOS 1.582 77.796 123.610 297.691 6.549.970 8.697.971 143.260 13.214.499 18.063.430 442.533 19.842.266 26.885.011

CIA. DE FINANC. COMERCIAL -- -- -- 177 53.984 64.089 254 50.110 52.655 431 104.094 116.744

COOPER.VIGIL.SUPERSOLIDARIA -- -- -- 2.369 43.051 49.135 -- -- -- 2.369 43.051 49.135

Cooperativas Especializadas -- -- -- 976 13.795 15.375 -- -- -- 976 13.795 15.375

ENTIDADES COOP. DE CARACT. FIN -- -- -- 584 22.368 292.473 509 15.933 18.661 1.093 38.301 311.133

Establecimientos bancarios -- -- -- 474 35.113 42.011 1 2.146 2.146 475 37.259 44.157

Total 1.582 77.796 123.610 302.271 6.718.281 9.161.054 144.024 13.282.689 18.136.892 447.877 20.078.766 27.421.556

 

Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión

BANCOS 260.455 4.695.370 6.187.433 159.863 1.929.753 2.620.250 22.215 13.217.143 18.077.328 442.533 19.842.266 26.885.011

CIA. DE FINANC. COMERCIAL 119 31.296 33.645 49 8.221 9.084 263 64.577 74.015 431 104.094 116.744

COOPER.VIGIL.SUPERSOLIDARIA 1.521 28.487 32.602 835 13.804 15.748 13 760 785 2.369 43.051 49.135

Cooperativas Especializadas 592 9.897 11.216 384 3.897 4.158 -- -- -- 976 13.795 15.375

ENTIDADES COOP. DE CARACT. FIN 823 25.335 47.656 244 6.923 7.533 26 6.043 255.944 1.093 38.301 311.133

Establecimientos bancarios 267 3.385 3.385 123 1.542 1.542 85 32.332 39.230 475 37.259 44.157

Total 263.777 4.793.771 6.315.937 161.498 1.964.140 2.658.316 22.602 13.320.855 18.447.302 447.877 20.078.766 27.421.556

 

Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión

BANCOS 258.726 11.529.129 16.078.631 149.001 6.041.366 7.741.828 34.806 2.271.771 3.064.552 442.533 19.842.266 26.885.011

CIA. DE FINANC. COMERCIAL 372 82.333 84.416 41 18.389 27.788 18 3.373 4.540 431 104.094 116.744

COOPER.VIGIL.SUPERSOLIDARIA 1.191 16.234 18.600 1.169 26.723 30.381 9 94 154 2.369 43.051 49.135

Cooperativas Especializadas 731 7.485 7.485 245 6.310 7.890 -- -- -- 976 13.795 15.375

ENTIDADES COOP. DE CARACT. FIN 289 9.059 9.692 769 27.960 299.448 35 1.281 1.993 1.093 38.301 311.133

Establecimientos bancarios 34 7.621 14.079 441 29.638 30.079 -- -- -- 475 37.259 44.157

Total 261.343 11.651.861 16.212.903 151.666 6.150.385 8.137.413 34.868 2.276.519 3.071.239 447.877 20.078.766 27.421.556

CRÉDITOS OTORGADOS POR TIPO DE INTERMEDIARIO

(Valores en $Millones)

Tipo de Intermediario 
Financiero

Detalle por Tipo de Productor
2023 Enero - Octubre

GRANDE MEDIANO PEQUEÑO PEQUEÑO PPIB Total Ene-Oct 2023

Tipo de Intermediario
 Financiero

Detalle por Fuente de Colocación
2023 Enero - Octubre

AGROPECUARIA REDESCUENTO SUSTITUTA Total Ene-Oct 2023

Tipo de Intermediario
 Financiero

Detalle por Género del Beneficiario
2023 Enero - Octubre

HOMBRE MUJER PERSONA JURÍDICA Total Ene-Oct 2023
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Tipo de Intermediario 
Financiero

Detalle por Capítulo
2023 Enero - Octubre

Capital de Trabajo Inversión Normalización de Cartera Total Ene-Oct 2023


